

### **Turniej piłki nożnej z „Podwórka Na Stadion” o puchar firmy Tymbark - XVI edycja.**

W listopadzie na Orliku przy Naszej Szkole odbył się turniej eliminacji powiatowych w piłce nożnej w kategorii chłopców do lat 12. Na turniej stawiła się niestety tylko drużyna ze Szkoły Podstawowej z Egiertowa, więc rozegraliśmy tylko jeden mecz między sobą. Mecz ten zakończył się wynikiem 8:2 dla naszego zespołu przez co zajęliśmy **I miejsce** i zdobyliśmy awans do finału powiatowego, który rozegrany został w Stężycy w kwietniu. W turnieju tym zajęliśmy **V**

#### **miejsce**

w stawce 8 drużyn. Zespół SP Somonino wystąpił w składzie: kapitan Łukasz Plichta, Kamil Plichta, Jakub Domaros, Kacper Mrozik, Jakub Richert, Kacper Karbowski, Piotr Cirocki, Kewin Kuźmiński, Błażej Arendt, Błażej Bazychowski, Nikodem Grosz, Kreft Bartłomiej

.

---

### **"Rakieta z Mikołajem"**

W grudniu w Zespole Szkół w Goręczynie odbył się coroczny Turniej Tenisa Stołowego „Rakieta z Mikołajem” organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Somoninie. Nad przebiegiem turnieju czuwał sędzia główny pan Mirosław Płotka- Sekretarz Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego. W tych zawodach brały udział po 2 osoby z każdej kategorii wiekowej.

Zdobyte miejsca:

Wiktor Mamelski w kat. klas I-II chłopcy zajął V miejsce.

Maksymilian Bazychowski w kat. klas I-II chłopcy zajął VI miejsce.

Łukasz Plichta w kat. klas III- IV chłopcy zajął **I miejsce**.

Kamil Plichta w kat. klas III- IV chłopcy zajął **II miejsce**.

Filip Skierka w kat. klas V- VI chłopcy zajął **I miejsce**.

Jan Stankowski w kat. klas V- VI chłopcy zajął **III miejsce**.

Hanna Toporek w kat. klas I-II dziewczyny zajęła **V miejsce**.

Karolina Bieszka w kat. klas I-II dziewczyny zajęła **VI miejsce**.

Anna Formeła w kat. klas III- IV dziewczyny zajęła **IV miejsce**.

Michalina Peta w kat. klas III- IV dziewczyny zajęła **V miejsce**.

Izabela Cymerman w kat. klas V- VI dziewczyny IV miejsce.

Marta Miodowska w kat. klas V- VI dziewczyny V miejsce.

Uczniowie drużynowo zajęli **II miejsce**.

---

### **Gminne Zawody w tenisa stołowego**

Także w grudniu odbyły się w Goręczynie gminne zawody w tenisa stołowego, gdzie chłopcy zajęli **I miejsce** natomiast dziewczynki **II miejsce**. W finale powiatowym w Miechucinie chłopcy zdobyli **V miejsce**.

---

### **MISTRZOSTWA SZKOŁY W TENISIE STOŁOWYM CHŁOPCÓW I DZIEWCZYN.**

Mistrzostwa odbyły się w pod koniec listopada. W zawodach wzięło udział 21 uczniów i uczennic z naszej szkoły. Po rozstawieniu co lepszych graczy odbyło się losowanie kto z kim zagra. Mecze rozgrywane były do 2 wygranych setów (1 set gra się do 11 punktów z 2 punktami przewagi jeśli mamy stan np. 10:10) Grałimy systemem pucharowym, w którym przegrany odpadał wśród chłopców, natomiast wśród dziewczyn systemem grupowym. Dopiero w półfinale przegrywające osoby miały jeszcze szansę gry o III miejsce. Zwycięscy z kategorii dziewczyn i chłopców zostali nagrodzeni medalami (kolor odpowiednio do zajętych miejsc), a każdy uczeń biorący udział w rozgrywkach dostał po słodkim upominku. Zwycięska „trójka” ponadto reprezentowała naszą szkołę na zawodach gminnych w Goręczynie.

Kategoria CHŁOPCÓW:

**I. MIEJSCE** - Skierka Filip

**II. MIEJSCE** - Plichta Łukasz

**III. MIEJSCE** - Stankowski Jan

**IV. MIEJSCE** - Plichta Tomasz

Kategoria DZIEWCZYN:

**I. MIEJSCE** - Miodowska Marta

**II. MIEJSCE** - Cymerman Izabela

**III. MIEJSCE** - Wesołowska Zuzanna

**IV. MIEJSCE** - Skierka Roksana

## Gminne Zawody Gimnastyczne

Dnia 10.02.2016r. w Goręczynie odbyły się Gminne Zawody Gimnastyczne. Jest to turniej z ponad 20 letnią tradycją, który jest jedynym takim turniejem rozgrywanym w szkołach z powiatu kartuskiego. Naszą szkołę reprezentowało od 3 do 5 uczniów w każdej kategorii. Uczestnicy mieli za zadanie wykonać 3 konkurencje: ścieżkę gimnastyczną (przewrót w przód, przewrót w tył, przejście równoważne z wykonaniem elementu wagi przodem, oraz w kat. klas V-VI stanie na rękach), skok kuczny przez skrzynię lub rozkroczny przez kozła oraz ćwiczenie pokazowe (dowolne). W naszej reprezentacji większość uczniów jako ćwiczenie pokazowe wykonywało salto z rozbiegu z lądowaniem na materac. W całym turnieju wypadliśmy bardzo dobrze, ponieważ w klasyfikacji drużynowej zarówno chłopcy jak i dziewczyny razem zajęli **I MIEJSCE**.

Ponadto zdobyliśmy liczne nagrody indywidualne:

### Klasy III-IV chłopcy

I. miejsce - Nikodem Grosz

III. miejsce - Kewin Kuźmiński

### Klasy V-VI dziewczyny

I. miejsce - Karolina Puzdrowska

II. miejsce - Paulina Mrozewska

V. miejsce - Nadia Paszyk

### **Klasy V-VI chłopcy**

I.miejsce - Łukasz Plichta

II.miejsce - Łukasz Czenstkowski

III. miejsce - Patryk Kobus

IV. miejsce - Bernard Cirocki

Uczniowie z miejsc na „pudle” otrzymali medale oraz dyplomy natomiast miejsca IV-V dyplomy.

---

### **Gminne zawody w mini piłce siatkowej**

Dnia 04 lutego w Szkole Podstawowej w Egiertowie odbyły się Gminne Zawody w mini piłce siatkowej chłopców i dziewczyn. Były to historyczne pierwsze zawody gminne szkół podstawowych (klasy IV-VI) na nowej sali gimnastycznej w Egiertowie, która została wybudowana w zeszłym roku szkolnym. Drużyny rywalizowały według zasad mini piłki siatkowej czyli do dwóch wygranych setów. W każdej drużynie występowało po 4 zawodników, natomiast w drugim secie do gry wchodziły tzw. drugie składy czyli zupełnie inne czwórki jak w secie pierwszym. Gdy wynik po dwóch setach wynosił 1:1 grało się tzw. „tie-breaka” czyli dodatkowy set do 15 punktów co w paru meczach się zdarzało.

Wyniki:

### **Chłopcy**

I. miejsce Borcz

II. miejsce Egiertowo

III. miejsce Somonino

IV. miejsce Goręczyno

### **Dziewczyny**

I. miejsce Borcz

II. miejsce Somonino

III. miejsce Goręczyno

IV. miejsce Egiertowo

---

### **PIŁKA RĘCZNA**

W Gminne zawody w mini piłkę ręczną rozgrywanych w marcu w Somoninie nasze dziewczynki zajęły II miejsce natomiast chłopcy wygrali te zawody i awansowali do powiatu.

Powiatowe zawody w mini piłce ręcznej chłopców rozgrywane były w Szkole Podstawowej nr 5 w Kartuzach. Nasi uczniowie po wcześniejszym wygraniu zawodów gminnych dnia 12 lutego pojechali walczyć w zawodach powiatowych.

Skład zespołu: kapitan i rozgrywający Filip Skierka, bramkarz Kacper Skorowski, prawy skrzydłowy Piotr Radomski, lewy skrzydłowy Łukasz Czenstkowski, kołowy Dominik Kolka, prawy rozgrywający Maciej Szwelnik, lewy rozgrywający Stanisław Hinca.

Rezerwowi: Patryk Kobus, Bernard Cirocki, Maciej Myszk, Tomasz Plichta, Kacper Burka, Natan Brzozowski, Kacper Mroziak.

Po zaciętej walce przegraliśmy niestety mecz finałowy z drużyną Kartuz zajmując w turnieju II miejsce przed zespołami z Żukowa i Sulęcyna. Warto zauważyć, że drużyna z Kartuz jest drużyną ligową na co dzień trenującą właśnie tę dyscyplinę sportową. Mimo to mieli z nami spore problemy a zwycięską bramkę zdobyli już po syrenie końcowej i to z rzutu karnego (w moim odczuciu nie słusznego). Przegraliśmy mecz tylko 1 bramką. Niedosyt pozostał jednak trzeba cieszyć się z bardzo dobrego II miejsca w Powiecie Kartuskim.

---

## KOSZYKÓWKA

W Gminnych zawodach w mini koszykówkę rozgrywanych w kwietniu w Somoninie nasze drużyny zajęły odpowiednio chłopcy II miejsce, a dziewczynki wygrały turniej.

---

## TENIS STOŁOWY

W kwietniu także, w Miechucinie odbył się **Powiatowy Turniej Klasyfikacyjny** w Tenisie Stołowym. Zajęliśmy na nim odpowiednie miejsca:



### Kategoria klas III-IV

Kamil Plichta- 6 miejsce

Łukasz Plichta 9 miejsce

### Kategoria klas V-VI

*Filip Skierka- 4 miejsce*

Jan Stankowski- 9 miejsce



## Biegi przełajowe

Powiatowe indywidualne biegi przełajowe odbyły się jak co roku na początku kwietnia na terenach leśnych w Miechucinie. Możemy pochwalić się takimi oto miejscami w stawce 58 biegaczy : **Łukasz Plichta zajął 7 miejsce, Stanisław Hinca był 15, Jakub Richert 18, Filip Skierka 22, Maksymilian Skwirowski 30.**

---

## CZWÓRBÓJ LEKKOATLETYCZNY

Zawody te polegają na tym, że zawodnicy wykonują cztery konkurencje: bieg na 60m, bieg na 1000m, rzut piłeczką palantową oraz do wyboru skok w dal lub wwyż jednak wybraną konkurencję musi wykonywać cała drużyna, a nie pojedynczy zawodnicy. Uzyskane wyniki podsuwają się do specjalnych tabel punktowych, a następnie sumuje punkty uzyskane ze wszystkich konkurencji. Dana drużyna może liczyć od 5 do 6 osób z tym, że liczy się 5 najlepszych wyników natomiast ten szósty „gorszy” jest odrzucany. W Zawodach uczniowie ze Szkoły Podstawowej z Somonina zarówno chłopcy jak i dziewczyny zajęli I miejsce i awansowali do turnieju powiatowego w Chmielnie, a tam dziewczynki zajęły miejsce tuż za podium czyli IV natomiast chłopcy ulegli tylko drużynie z Banina zajmując wysokie II miejsce. Składy drużyn: Stanisław Hinca, Filip Skierka, Bernard Cirocki, Dawid Koniszewski, Maciej Szwechnik, Łukasz Czenstkowski, Ada Paweła, Paulina Ziembacz, Paulina Mrozewska,

---

## „Piątki Piłkarskie”

W maju w Borczu odbyły się Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej dziewcząt i chłopców. Zajęliśmy na tych zawodach bardzo dobre **I miejsca** oraz awans do finałów powiatowych, a tam zarówno dziewczyny (turniej odbywał się w Kamienicy Szlacheckiej) oraz chłopcy ( w Sulęczynie) zdobyli po pięknej i zaciętej walce IV miejsca w stawce 8 najlepszych drużyn Powiatu Kartuskiego.

---

## Dwa Ognie

Także w maju w Egiertowie odbył się turniej gry w Dwa Ognie o **Mistrzostwo Powiatu** klas III- IV dziewcząt i chłopców. W stawce 4 drużyn: Reskowo, Goręczyno, Egiertowo i Somonino okazaliśmy się najlepsi broniąc przy tym tytułu wywalczonego przed rokiem co jest podwójnym sukcesem naszych uczniów.

Mistrzowie zagraли w składzie:

- Błażej Arendt

- Oliwier Syldatk- matka i kapitan

- Nikodem Grosz

- Błażej Bazychowski

- Kewin Kuźmiński

- Filip Kieleński

- Konrad Szwaba

- Wiktor Arendt- rezerwowy



## MISTRZOSTWO POWIATU!!!

Na koniec maja w Żukowie odbył się turniej **eliminacji powiatowych** z cyklu „**Piłkarska Kadra Czeka**”.

Uczniowie z naszej szkoły po wygranej z GKSem Żukowo, GKSem Żukowo II i UKS Przyjaźnią zajęli w turnieju

**1 miejsce,**

a tym samym awansowali do turnieju rangi wojewódzkiej, który odbędzie się w Suchym Dębnie. Warto dodać że obie drużyny z Żukowa oraz Przyjaźni składały się tylko z zawodników grających w tychże drużynach w Pomorskiej Lidze. Tym większy sukces naszej drużyny, która przyjechała na turniej nie drużyną ligową, ale szkolną. Skład zwycięskiej ekipy: Łukasz Plichta, Jakub Richert, Dominik Kolka, Maciej Szwelnik, Stanisław Hinca, Filip Skierka, Tomasz Plichta, Piotr Radomski, Łukasz Czenstkowski, Maciej Myszk.



